*Secunda ratio ex perfectione requisita de impedimentis.*

Obiiciunt aduersarij nobis plura, speciatim Sotus, primò loca Patrum. Chrysoströmus *libello de reparatione lapsi ad Theodorum*, & habetur *de pœnitentia dist. 3. cap. Talis quantumcumque, & quolibet breui tempore non despicit pœnitentiam.* & infra : *non patitur exigua etiam pœnitentia amitti mercedem, &c.* Ergo ad pœnitentiam non requiritur intensio, aut duratio. Respondetur consequentiam nullam esse : quia loquitur Chrysoströmus respectu ad pœnitentiam, quæ ordine satisfactionis inducta est per Canones, *Etiamsi, inquit, non potueris quis explere omnem satisfaciendi ordinem, quantumcumque tamen, &c.* Probat exemplo Achab, & Iudæorum pœnitentium ad increpationem, & minas Prophetarum : data ergo præterita duratione, quam imponunt ex sententia Doctoris exigi, non esset illa septennis, aut totius vitæ, quam ordo satisfactionis ex regulis Ecclesiasticis tum præscribatur, necessaria, vt venia daretur humiliato & contrito, sicut Niuiitis, Iudæis, Achab data est minore tempore pœnitentibus, disciplina autem Ecclesiastica id temporis exigebat ne medicina fieret in contemptum, vt docet Augustinus, *Epistola 54. ad Macedonium*, licet coram Deo hebat sincerè conuerso remisso.

111  
*Prima obiectio.*  
Chrysostr.

*Responsio.*

August.

Item, adducunt verba Leonis Papæ, *Epistola 91. & habetur dist. 1. de pœnitentia can. multiplex. Nec misericordiæ Dei mensuras possumus ponere, nec tempora desinire apud quem nullas moras patitur vera conuersio.* Respondetur hunc textum truncatè etiam, & extra propositum Leonis citati. *His autem, inquit, qui in tempore necessitatis,*

Leo Papa.

*necessitatis, & in periculi urgentis instantia præsidium penitentia, & mox reconciliationis implorant, nec satisfactio interdicenda est, nec reconciliatio deneganda, quia misericordia Dei, &c. vt supra. Docet ergo, quodd finaliter penitentibus non sit deneganda absolutio, & Sacramentum: quia non possunt Sacerdotes ponere terminum misericordiae Dei; sic Ecclesia tollit referuatiorem in articulo mortis. Sic Augustinus & Hieronymus supra mensuram doloris, non temporis, pensandam docent. Ex his patet ad alium locum quem citant ex Cœlest. ad Gallos epistolæ, c. 2. ubi idem dicit, Vera conversio mente potius, quam tempore metienda est.*

112

Secunda obiectio.

Secundò obiiiciunt Scripturæ: *In quacunque die, &c. in quacunque hora ingemuerit peccator, &c. Ezech. 18. Respondetur hæc nihil urgere: quia neque Scriptura ibi determinat instans, seu indiuisibile aliquod tempus, neque nos illud durationis, quod Scoto impingunt.*